АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» августа  2015 года                                                                                     № 701
                г.Лянтор

Об организации и проведении
продовольственной ярмарки «Осенний базар»
на территории городского поселения Лянтор

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 102-оз «Об организации ярмарок на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», планом-графиком проведения ярмарок в городском поселении Лянтор на 3 квартал 2015 года:
1. Управлению экономики организовать проведение продовольственной ярмарки «Осенний базар» на территории городской площади с 18.09.2015 по 19.09.2015.
2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета  по подготовке и проведению продовольственной ярмарки «Осенний базар» (приложение 1);
2.2.  План мероприятий по организации и проведению  продовольственной ярмарки «Осенний базар» (приложение 2);
2.3. Порядок организации и проведения продовольственной ярмарки «Осенний базар» (приложение 3);
3. Управлению экономики (Жестовский С.П.), управлению городского хозяйства (Геложина Л.М.), муниципальному учреждению «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление» (Журавлёв А.И.), муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану организации и проведения продовольственной ярмарки «Осенний базар».
4. Рекомендовать отделу полиции № 1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Хоружий А.Н.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану организации и проведения продовольственной ярмарки «Осенний базар».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Временно исполняющий обязанности Главы города

	                   Л.В. Зеленская

	Приложение 1 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
 от  «31» августа 2015 года № 701

[bookmark: Приложение]
Состав
организационного комитета по подготовке и проведению
продовольственной ярмарки «Осенний базар»

	1. Зеленская Людмила Валерьевна
	- временно исполняющий обязанности Главы города, председатель организационного комитета

	2. Жестовский Сергей Петрович
	- заместитель Главы муниципального образования – начальник управления экономики, заместитель председателя организационного комитета

	 Члены организационного комитета:

	3. Геложина Лариса Мунировна
	- заместитель начальника управления – начальник отдела по организации городского хозяйства управления городского хозяйства;

	4. Пронина Татьяна Николаевна
	- главный специалист отдела экономического развития управления экономики;

	5. Журавлёв Александр Иванович
	- директор муниципального учреждения «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление»;

	6. Брычук Александр Александрович
	- директор муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»;

	7.  Хоружий Александр Николаевич
	- начальник отдела полиции № 1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (по согласованию).

	Приложение 2 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от  «31» августа 2015 года № 701

План мероприятий по организации и проведению
продовольственной ярмарки «Осенний базар»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1.Управление экономики

	1.1.
	Разработка схемы размещения торговых мест для участников ярмарки на ярмарочной площадке (городская площадь)
	до 14.09.2015
	Пронина Т.Н

	1.2.
	Размещение информации  на  официальном сайте Администрации города и в газете «Лянторская газета»
	с 01.09.2015
	Жестовский С.П.

	1.3.
	Приём заявок на участие в ярмарке
	в течение периода организации ярмарки
	Пронина Т.Н.

	1.4.
	Разработка ассортиментного перечня товаров, рекомендованного для участников ярмарки.
	до 09.09.2015
	Пронина Т.Н.

	1.5.
	Организация работы и временной период проведения ярмарки
	18.09.2015; 19.09.2015
с 12.00 до 18.00
	Пронина Т.Н.

	2. Управление городского хозяйства

	2.1.
	Установка контейнеров и обеспечение уборки территории  городской площади после проведения ярмарки
	18.09.2015 - 19.09.2015

	Геложина Л.М.

	3. Муниципальное учреждение
«Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление»

	3.1.
	Проведение подключения  и подачи электроэнергии  к торговым точкам участников ярмарки
	18.09.2015; 19.09.2015
с 11.00 до 18.00
	Журавлёв А.И.

	4. Муниципальное казённое учреждение
«Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	4.1.
	Организация информационного оповещения жителей города
	с 12.09.2015
по 17.09.2015
	Брычук А.А.

	4.2.
	Организация музыкального озвучивания ярмарочной площадки
	18.09.2015;
19.09.2015
	Брычук А.А.

	5. Отдел полиции №1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району

	5.1.
	Организация дежурства и охраны общественного правопорядка на территории проведения ярмарки
	18.09.2015 - 19.09.2015
с 11.00 до 19.00
	Хоружий А.Н

	Приложение 3 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от  «31» августа 2015 года № 701

Порядок
организации и проведения продовольственной ярмарки
на территории городского поселения Лянтор

1. Общие положения

1.1.  Порядок организации  и проведения продовольственной ярмарки  (далее Порядок) разработан в соответствии с нормами федерального и регионального законодательства и устанавливает основные требования к организации и проведению продовольственной ярмарки на территории городского поселения Лянтор.
1.2. Организатором продовольственной ярмарки является Администрация городского поселения Лянтор (без привлечения устроителя ярмарки).
1.3. Участниками продовольственной ярмарки могут быть юридические лица, индивидуальные предприниматели, а также граждане - главы крестьянских (фермерских) хозяйств.
1.4. Участие в продовольственной ярмарке осуществляется на безвозмездной основе, на основании заявки (приложение 1), представляемой организатору ярмарки.
1.5. Разрешение (приложение 2) на участие в продовольственной ярмарке оформляется организатором ярмарки при наличии:
1.5.1. У юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан - глав крестьянских (фермерских) хозяйств:
- копии документа о постановке на учет в налоговом органе;
- копии свидетельства о государственной регистрации.
1.6. Торговые места участникам продовольственной ярмарки предоставляются в соответствии со схемой размещения торговых мест на ярмарочной площадке (городская площадь).

2. Правила торговли на продовольственной ярмарке

2.1. Торговое место должно быть оснащено вывеской, на которой указывается информация о наименовании участника продовольственной ярмарки и месте его нахождения.
2.2.  Участники продовольственной ярмарки должны своевременно в доступной форме доводить до сведения покупателей необходимую и достоверную информацию о товарах (работах, услугах).
2.3.  Участники продовольственной ярмарки должны иметь в наличии документы, подтверждающие происхождение, качество и безопасность реализуемой продукции (сертификат или декларацию соответствия, ветеринарные сопроводительные документы), и иные документы в соответствии с требованиями действующего законодательства, хранить их в течение всего времени работы продовольственной ярмарки, предъявлять по первому требованию организатора и покупателей.
2.4.  Продавцы при продаже продовольственных товаров должны иметь в наличии личную медицинскую книжку установленного образца и соблюдать правила личной гигиены.
2.5.  Участники продовольственной ярмарки должны соблюдать  требования, установленные действующим законодательством Российской Федерации, в том числе в области торговли, защиты прав потребителей, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, ветеринарии.
2.7.  На продовольственной ярмарке запрещается торговля:
а) алкогольной продукцией;
б) скоропортящимися пищевыми продуктами при отсутствии холодильного оборудования для их хранения и реализации;
в) мясом животных, птиц и продуктами их убоя непромышленной выработки;
г) продукцией домашнего приготовления;
д) продукцией, запрещенной к реализации законодательством Российской Федерации.

	Приложение 1 к Порядку организации и проведения продовольственной ярмарки на территории городского поселения Лянтор

	Главе города ______________

_________________________

	ЗАЯВКА

на участие в ярмарке ____________________________________________________
(название ярмарки)

Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество руководителя _____

_____________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

Фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, фермера ___________

_____________________________________________________________________________________________________________________

Наименование предприятия розничной торговли, общественного питания, крестьянско-фермерского хозяйства_____________________________________

Контактный телефон ____________________________________________________

Государственный   регистрационный   номер   записи   о   создании юридического   лица или о государственной регистрации индивидуального предпринимателя ___________________________________________________________________

Свидетельство о постановке на налоговый учёт  _____________________________

Дата (период) участия в ярмарке __________________________________________

Форма торгового обслуживания (выполняемых работ, оказываемых услуг)  ______

____________________________________________________________________________________________________________________________
(автомобиль, трейлер, палатка, тележка, лоток, корзина)

Ассортимент реализуемых товаров, перечень выполняемых работ и оказываемых услуг __________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

Заявитель _____________     ____________________     «____»___________ 201_ г.
                                       (подпись)                                      (Ф.И.О. заявителя)

Заявку принял:  «____» _______________ 201_ г.   ___________________________
                                                                                                                                                                 (подпись, Ф.И.О)

	Приложение 2 к Порядку организации и проведения продовольственной ярмарки на территории городского поселения Лянтор

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  ЛЯНТОР
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
2 микрорайон, строение 42, г. Лянтор, Сургутский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,
Тюменская обл. 628449 Тел.: (34638) 22-013, 24-001, факс: (34638) 22-013

РАЗРЕШЕНИЕ  № ____ от «____»  _________ 201_г.

на участие в ярмарке ____________________________________________
на территории городского поселения Лянтор

Выдано  __________________________________________________________________________________________
(наименование субъекта - юридического лица или Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

Государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица или о    государственной регистрации индивидуального предпринимателя
__________________________________________________________________________________

Свидетельство о постановке на налоговый учет (ИНН) ___________________________________

Реквизиты документа, подтверждающего ведение гражданином крестьянского (фермерского) хозяйства _________________________________________________________________________

Местонахождение ярмарочной площадки  ______________________________________________

Дата (период) проведения ярмарки ____________________________________________________

Вид деятельности, осуществляемой на ярмарке _________________________________________

__________________________________________________________________________________

Режим работы ярмарки  _____________________________________________________________

Срок действия разрешения  с «___» ______ 201_ года  по «____» ________ 201_ года.

Основание:
Постановление Администрации городского поселения Лянтор от «____» _______ 201_г. № ____

Глава города                                   ___________________                                   _________________
                                                                                             (подпись)                                                                                  (Ф.И.О)

oleObject2.bin

image1.emf

oleObject1.bin